



Referat skolebestyrelsesmøde

Tirsdag d. 28. oktober 2025 kl. 17.00 – 19.00

Deltagere: Mariette Jørgensen (MJ), Annika Cording (ACO), Ida Henningsen (IH), Leon Clausen (LC), Mia Haase (MH), Simone Jönsson (SJ), Jesper Lyngbak Nielsen (JL), Sarah Hachmann (SH), Frank Bolding (FB), Hanne Petersen (HP), Søren Buchholdt (SB)

Afbud: MH, MJ, AC

Ordstyrer: SB

Referent: HP

Referat	
1. Godkendelse af dagsorden og referat	1. Godkendt
2. Skolens hverdag (17.00-17.15) • Elevråd • SFO • Medarbejderrepræsentanter ved SH og FB • Kontoret ved HP og SB - Orientering om indskrivning for kommende 0. klasse - Status renovering af N/T lokale • Nyt fra formanden - Tilbage melding ved Ida omkring deltagelse i dialogforum for folkeskoleområdet d. 4.9.2025 - Evaluering personalets dag d. 5.10.2025	2. Skolens hverdag Elevrådet: Marie og Roxy refererede fra elevrådsmøderne: • 3. kl. blev vinderne af skolesprogskonkurrencen og fik 15 min. ekstra frikvarter • Legepatroljen er stadigvæk en stor succes • Elevrådet hjælper med at holde insektbedene rene sammen med John. • Som en del af arbejdet med FN's Verdensmål, kommer elevrådet rundt i klasserne med ny forsyning af skrotpapir • Det er blevet doneret penge til, at 12 vandhaner kan skiftes ud med sensor/vandbesparende vandhaner Når vandhanerne er monteret, bliver der taget et fællesfoto af elevrådet sammen med de firmaer som har doneret penge og lagt på aula og Facebook • Maria og Lina har deltaget i Fælleselevrådsmødet • Ønsker: - Længdespringsgraven bliver gjort klar til brug til foråret

	- Nye hængekøjer til foråret (de gamle er blevet stjålet). Hvis der kommer nye op, foreslår elevrådet, at de bliver ansvarlige for, at hængekøjerne bliver hængt op og taget ned hver dag - Optegning af 100 m bane på cykelstien med streg for 10 - 50 og 100 m. Leon tilbyder opstregning. SB vender tilbage - "De grønne venskabsbænke" bliver malet til foråret • SB orienterede omkring stjernegårdvagter. Det er 8 børn fra mellemtrinnet, som på skift i den sidste halvdel af de to første frikvarterer, hjælper gårdvagterne med at holde opsyn med indskolingseleverne, løser småkonflikter, leger og snakker med dem. Dette skulle gerne bidrage til øget trivsel i frikvartererne. Stjernegårdvagterne er blevet klædt på til opgaven via et læringsforløb sammen med vores AKT medarbejder SFO: Intet nyt Medarbejderrepræsentanter: • FB og SH informerede omkring Alkalær kurset, som 4 dansklærere deltager i. Alkalær (Alle kan lære at læse) er en metode til at lære børnene at læse og stave på. FB og SH udtrykker stor begejstring for det, de indtil videre har lært. • Medarbejderne ser god effekt af Luppen 2 på mellemtrinnet, som er skolens mellemform på lige fod med Luppen 1, som er i indskoling Nyt fra kontoret: • Onsdag d. 14. januar kl. 14.30 – 17.00, holdes der Åbent Hus/indskrivning for kommende 0. kl.
--	--

	- Fra uge 46 påbegyndes renoveringen af Natur og tekniklokalet Nyt fra formanden: Dialogforum: Ida refererede fra dialogforum for folkeskoleområdet d. 4.9.2025 (Tema: Deltagelsesmuligheder for alle børn) Det var et inspirerende og tankevækkende oplæg af Torben Bloksgaard. Efterfølgende var der gruppedrøftelse omkring - Medarbejderrepræsentanterne italesatte at spændet mellem visionen om en inkluderende skole og den daglige oplevede praksis, er en stor udfordring. - En mere fleksibel skole hvor ressourcerne i mindre grad er bundet 12 mdr. frem i tiden end den er dag. - Opfordring til at starte med en investeringsstrategi som saltvandsindsprøjtning til f.eks. kompetenceløft til ledelse og pæd. personale i år 1. - Politikkerne skal være insisterende og stå på mål for strategien med afsæt i børn-, unge- og familiepolitikken. Personalets dag: FB fortæller, at medarbejderne sætter stor pris på initiativet på personalets dag og er glade for anerkendelsen. De forældrevalgte vil gerne fortsætte med at markere dagen, ved at bage en kage eller lignende.
3. Evaluering af aktiviteter (17.15-17.25) - Gadeteater La Baronade onsdag d. 20.8.2025 kl. 12.15-12.45 - Håndboldkaravanen mandag d. 25.8.2025	3. Evaluering af aktiviteter Gadeteateret var en supersjov og god oplevelse., eleverne var meget engageret i forestillingen. Håndboldkaravanen var en god dag, og eleverne virker glade og motiveret.

• Aktivitetsdag BVU fredag d. 5. september kl. 8.00-12.55 • Skoleudflugt til Kelstrup Naturskole tirsdag d.16.9. kl. 8.00-12.55 • Job & Uddannelse mandag og tirsdag d. 29+30.9 kl. 8.00-12.55 • Elevevaluering d. 1.- 9.10.2025 • Motionsdag d. 10.10 kl. 8.00-12.55	Aktivitetsdagen forløb rigtig godt. På evalueringsmødet med foreningerne blev det besluttet, at der fortsat er opbakning til arrangementet. Turen til Kelstrup Naturskole var en rigtig dejlig dag, med mange gode aktiviteter for eleverne. Job & Uddannelsesdagene var dage med mange forskellige aktiviteter og ture ud af huset. Specielt tak til de forældre, som har bidraget til, at eleverne har fået indblik i forskellige erhverv. Elevevalueringsdagene og motionsdagen bliver evalueret af personalegruppen på kommende skoleteam møde Der blev udtrykt en generel bekymring omkring manglende forældreopbakning til de forskellige ture ud af huset, som viser sig ved, at flere elever ikke kommer i skole de pågældende dage
4. Kommende aktiviteter (17.25-17.30) Orientering om: • Job & Uddannelse mandag og tirsdag d. 27.+28.10 kl. 8.00-12.55 • Koncert med Azur Azur onsdag d. 5.11 kl. 8.45-9.30 • Fotografering tirsdag d. 18.11. • Morgensamling 4. kl. d. 25.11 • Teaterforestilling "Størst af alt" torsdag d. 27.11.2025 • Åbent hus/juleklippedag fredag d. 28.11.2025	4. Kommende aktiviteter Søren orienterede omkring kommende aktiviteter
5. Skolebestyrelsen 25-26 (17.30-17.35) Baggrund: Jf. skolebestyrelsens forretningsorden §1 stk. 5 skal bestyrelsen konstituere	5. Skolebestyrelsen 25-26 Skolebestyrelsen konstituerede sig: Formand: Annika Cording

sig med en formand og en næstformand ved skoleårets første skolebestyrelsesmøde. Grundet flere afbud ved sidste møde blev konstitueringen flyttet til dagens møde. • Drøftelse og beslutning vedr. den foreslåede konstituering af skolebestyrelsen med Annika som formand og Jesper som næstformand	Næstformand: Jesper Lyngbak Nielsen
6. APV – fysisk arbejdsmiljø 2025 – bilag 1 (17.35-17.45) • Orientering om APV – fysisk arbejdsmiljø 2025	6. APV – fysisk arbejdsmiljø Søren orienterede omkring resultater af APV- fysisk arbejdsmiljøundersøgelse, som er blevet gennemført. Overordnet set, var det en rigtig fin APV ud. Arbejdsmiljøgruppen, har handlet på de områder der var nødvendige
7. Forældremøder 25-26 (17.45-17.55) Baggrund: For at øge forældredeltagelsen ved forældremøderne beslutte skolebestyrelsen d. 4.6 at opfordre trivselsrådene til at afvikle klassernes første trivselsarrangement ifm. forældremøderne i august/september. • Evaluering af forældremøder, skolebestyrelsesrepræsentanters deltagelse samt effekten af skolebestyrelsens opfordring til trivselsrådene for at opnå øget forældredeltagelse	7. Forældremøder Evaluerings af forældremøder: Der blev afholdt trivselsarrangement inden forældremøde i 3 klasser Dog var oplevelsen generelt, at der var der større opbakning til forældremøderne end tidligere, så skolebestyrelsen konkluderede, at italesættelsen måske har bidraget til, generelt flere fremmødte til selve forældremødet. Til selve forældremødet oplevede de forældrevalgte fra skolebestyrelsen, at tiden til deres pkt. omkring skolebestyrelsesarbejdet var meget knap.

8. Budget 2025 – bilag 2 (17.55-18.00) Budgetopfølgning ift. forbrug pr. 1.10.2025	8. Budget 2025 Søren orienterede om, at forbruget samlet set for skole og SFO, efter de første 3 kvartaler, ligger på 70,7, % hvilket svarer til et mindreforbrug på 4,3%. Der forventes et mindreforbrug omkring 2% ved regnskabsårets afslutning.
9. Resultatoversigt Bolderslev Skole 2025 – bilag 3 (18.00-18.10) Orientering om resultatoversigt for 2025 ift. den nationale trivselsmåling, folkeskolens nationale overgangstest, segregering samt fravær	9. Resultatoversigt Søren orienterede om resultatmålingen ift. den nationale trivselsmåling, folkeskolens nationale overgangstest, segregering samt fravær.
10. Høringsbrev vedr. strategi for folkeskoleområdet – bilag 4+5+6 (18.10-18.40) Baggrund: Børne- og Uddannelsesudvalget har på deres møde d. 6.10.2025 besluttet at sende et udkast til en ny strategi for folkeskoleområdet i Aabenraa Kommune i høring - Kort præsentation af strategi for folkeskoleområdet i Aabenraa Kommune 2026-2029 "Den gode skole for alle børn og unge" - Drøftelse og beslutning vedr. høringssvar	10. Høringsbrev Søren redegjorde for baggrunden for punktet. Skolebestyrelsen bakker overordnet op omkring udkastet til ny strategi for folkeskoleområdet dog med flg. bemærkninger: Generelt: Flere steder i strategien står der "viser", f.eks. under trivsel, står der under målet: Viser at eleverne generelt trives.... Forslag: Flere steder vil det give bedre mening, at viser skiftes ud med indikerer, da det ikke er virker entydigt Pkt. Læring og udvikling: Søren undersøger om betegnelsen "gode resultater" under målet, fremadrettet bliver en betegnelse der vil blive brugt. Der ud over udtaler skolebestyrelsen at de:

	- Ønsker at referencerammen omkring gode resultater i de nationale overgangstest i dansk, læsning og matematik udvides til, at alle klasser, som skal gennemføre de nationale overgangstest, indgår i referencerammen - Alle elever opnår mindst 02. Er det realistisk eller skal der stå, så mange som muligt.... Pkt. Fællesskaber: I indledningen står der....Fællesskaber spiller en afgørende rolle i.....og trivsel. I målsætningen står der...Alle elever indgår i.....almene fællesskaber... Selv om man opnår at alle elever indgår i almene fællesskaber, er det ikke ensbetydende med, at de er i trivsel. Forslag: Meningsfulde fællesskaber i stedet for almene fællesskaber Den samlede segregeringsgrad falder år for år, er det et mål i sig selv eller skal det uddybes? Søren udarbejder et forslag til høringssvar og sender det til skolebestyrelsen for kommentarer
11. Temahandleplan for kost – bilag 7+8+9 (18.40-19.00) Baggrund: Skolebestyrelsen blev ved mødet d. 18.8.2025 orienteret om Aabenraa Kommunes temahandleplan for kost som fortæller, hvilken retning Aabenraa Kommune ønsker at sætte for måltidet som social ramme. Bolderslev Skoles princip for kostpolitik januar 2024 skal være forenelig med	11. Temahandleplan for kost Søren redegjorde for baggrunden for punktet Der blev drøftet, hvorvidt der er behov for en præcision af • at eleverne ikke må medbringe slik sidste skoledag før jul og sommerferie • at skolen underviser i sund kost • at skole og SFO træffer bevidste valg, når de står for uddeling af mad/godter til børnene De officielle kostråd og inspiration til hvordan en god og sund madpakke kan være, skrives ind i princippet

temahandleplan for kost. Skolebestyrelsen besluttede at revidere princippet ved dagens møde. • Drøftelse for revidering af princip for kostpolitik januar 2024	De officielle kostråd: • Spis planterigt, varieret og ikke for meget: Spis et bredt udvalg af grøntsager, frugt, bælgfrugter, kød, fisk og mejeriprodukter for at få alle nødvendige næringsstoffer. • Spis flere grøntsager og frugter: Fyld tallerkenen med grønt og frugt, som er vigtige kilder til vitaminer og kostfibre. • Spis mindre kød: Vælg bælgfrugter og fisk i stedet for kød, især rødt og forarbejdet kød. Fed fisk som laks og makrel er særligt gavnligt. • Spis mad med fuldkorn: Vælg fuldkornsbrød, -ris og -pasta for at få mere kostfiber. • Vælg planteolier og magre mejeriprodukter: Brug vegetabiliske olier som raps- eller olivenolie og vælg magre mejeriprodukter. • Spis mindre af det søde, salte og fede: Begræns indtaget af sukker, salt og mættet fedt, som ofte findes i forarbejdede fødevarer. • Sluk tørsten i vand: Vand er den bedste og sundeste tørstslukker. Søren udarbejder et forslag til revidering. Pkt. tages op på næste skolebestyrelsesmøde
12. Evt. (19.00-19.00) • Næste skolebestyrelsesmøde onsdag d. 3. december kl. 17.00-19.00	12. Evt. Ida gav udtryk for at det er meget glædeligt og værdifuldt, at der på skolen går flere elever fra andre lande/kulturer, det bidrager til, at børnene får udvidet deres horisont og får større viden og forståelser for andre mennesker.



	Næste skolebestyrelsesmøde onsdag d. 3. december hvor mødet slutter med lidt mad og drikke. Pkt.: • Revidering kostpolitik
--	---